
Seminář č. 4: Řízení před Ústavním 
soudem  

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

na čtvrtém semináři se zaměříme na prakticky extrémně důležité téma. Můžete totiž Ústavnímu 

soudu předložit sebelepší hmotněprávní argumentaci, ale pokud Vaše ústavní stížnost nebude 

splňovat formální procesní podmínky, k ničemu Vám to nebude. Právě nad podmínkami řízení před 

Ústavním soudem, které budete muset mít na zkoušku v malíku, strávíme našich tradičních 100 

minut ve středu odpoledne/vpodvečer. 

Povinnou četbou je tento text o lhůtě k podání ústavní stížnosti a podmínkách její přípustnosti 

z knížky Ústavní stížnost od pana doc. Šimíčka. Dal mi zelenou k tomu, abych ho mezi Vás rozšířil.  

Je to hutné čtení, ale opravdu silně zdůrazňuji, že bez jeho nastudování by seminář probíhal jen 

velmi těžce. Vše si totiž ozkoušíme v rámci menšího testu s plno krátkými otázkami, zaměřenými na 

v praxi nejčastější procesní problémy a dilemata, jež si pak následně spolu projdeme (nebojte, test 

nebude „zápočtově relevantní“). Ale nejdřív ty jednotlivé situace budete muset samostatně vyřešit. 

Jediným pomocníkem Vám přitom bude zákon o Ústavním soudu, který, prosím, také mějte u sebe.      

Ve středu 20. dubna se budu těšit na viděnou! 

 

V případě jakéhokoliv dotazu mi neváhejte napsat! 

 

MK  

 

 

Zadání na další písemné plnění (termín půlnoc 1. 5. 2022): 

 

Vyberte si dva z následujících čtyř „zásahů“ do základních práv, proti kterému máte psát přímou 

ústavní stížnost. A u obou zdůvodněte její přípustnost z hlediska § 75 zákona o Ústavním soudu 

s relevantními odkazy na  judikaturu Ústavního soudu (lhůtu a včasnost tentokrát dejte bokem, 

resp. ji mějte pro účely tohoto úkolu za splněnou). 

 

1. Rozsudek Nejvyššího správního soudu – licence na výrobu elektřiny (FVE)  

2. Informace o platech soudců NSS 

3. Rozsudek Krajského soudu v Brně  

4. Příkaz k domovní prohlídce Okresního soudu v Táboře  

  

 

https://is.muni.cz/auth/el/law/jaro2022/MP810Z/um/seminare_martina_kopy/Vojtech_Simicek_-_Lhuta_a_pripustnost_ustavni_stiznosti.pdf
https://is.muni.cz/auth/el/law/jaro2022/MP810Z/um/seminare_martina_kopy/Vojtech_Simicek_-_Lhuta_a_pripustnost_ustavni_stiznosti.pdf
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/636978
https://www.nssoud.cz/informace-pro-verejnost/poskytovani-informaci/poskytnute-informace/detail/informace-poskytnuta-dne-17-cervna-2011
https://is.muni.cz/auth/el/law/jaro2022/MP810Z/um/seminare_martina_kopy/materialy_k_pisemnym_plnenim/KSB.docx
https://is.muni.cz/auth/el/law/jaro2022/MP810Z/um/seminare_martina_kopy/materialy_k_pisemnym_plnenim/Prikaz_k_domovni_prohlidce.jpg

